Item pagui an Ferrando hermita en les montanyes del Castell de Bellver
illa de Mallorques per valor daquells xv. florins dor de Arago quel senyor
Rey li dona graciosament per amor de Deu per construir una cella ops del dit
Ferfando en les dites muntanyes ab letra sua signada de sa ma dada en Mon-
¢o a vili]® de mar¢ del any de la Natividad de nostro Senyor Mccexc ab la
qual es manat a mi que de qualsevol moneda a mans mia pervenidora pagas
los dits xv florins. E havi letra executoria del Tresorer del* dit Senyor Rey

- scrita an Barchinona a xxx dies de marg any Mgcclxxxx fam los dits xv, flo-

rins que li paga per mi an Matheu de Loscos un de mos lochfinents estant
jo en Cort del dit Senyor a rao de x1 sol¢ florins de Barchinona, . . .. vinj 1,

N e .

Arch.® Rear Parrmtoxio, Dades 1389 s, f, . -

. y 11
«Ermita de la Talaya fle'Alcudim 1403,

En Luhis per la gracia de Deu bishe de Mallorches, Alamat nostro en
Jesucrigt frare Diego hermita ara habitant en la talaya de Alcudia. Saluts
en nostron Senyor. Per tenor de les presents vos otorgam que en vostra
presencia puscats fer dir ¢ celebrar missa baxa-en lo oratori de la cella la
qual tenits en la dita montanya ¢ aquella missa vos e tots e sengles altres

- hermitans e persones seglars qui axi per via de visitacio com en altre manera

aqui vendran o declinaran hoir puscats tantes vegades quantés vos serets
en ago mogut a devocio e dementra en la lita muntanya e cella vos serets
personalment e no en altre manera, Dat. en Mallorca secunda die novembris
anno a nat, domini Mccce tercio,

Arcn,° DIOCBSANP. Col-lacions 1403 a 1400,

v

. El Vicario General manda al Vicario de Alcudia
exhorte a sus feligreses para que devuelvan los
libros y demds utensilios que pertenecieron a

- 2 fray Diego. 1426.-

Alcudia. —Laurencius Serrallini etc. Discreto vicario ecclesie ville Alcu-
die vel ejus locumtenenti. Salutem etc, Ad instanciam fratris Geronimi Mathei
ordinis Saneti Augustini possessoris et detentoris cellule olim fratris Diego
in dicta villa seu termino ejusdem constructe, dicimus et mandamus vobis
quatenus in. trona vestra ecclesie dum major popuh multitudo ibidem con-

. veniat ad divina moneatis, prout nos tenoren presentium monemus semel

etc, omnes et imgulas personas tam mares quam feminas cu]usvls status vel
condicionis existant scientes, habentes et detinentes, vel aliter” ocultantes

-
'
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llbrol et utensilia domus sive evnes dicte cellule, ac ecciam arbores sive
plantas viridarii vel alia que cumque ipsius cellule' quod ab eadem palatii
vel ocuilte post obitum dieti fratris Diego secum duxerint seu asportaverint
ut infrax, dies a vestris monitionibus etc. predictos libros et utensilia sive
eynes dicte cellule atque arbores et plantas vividarii illius vel alie que cum-
que dicto fratri Geronimo dent tradans et restituant vel aliter esmendet. Alio-
- quin nunc ut extunch predictas persones predictam vel eorum aliqua scientes
haventes vel aliter detinentes seu ocultantes et restituentes vel esmendare
mcusantes 1s8tis Scl‘lptlﬂ exuomumcamus etc, Tandiu etc, Reddl etc Dat ut
. supra [24 diciembre 1426)